RP2040-SLIM
(RP2040開発ボード)
取扱説明書
マイクロファン
2023年 11月

ても問題なく動くようです）
� 使用するライブラリにもよりますが、コントローラに ST7735を使用していること。
5.4.3 SENSOR-PLUS
CN2, CN3の端子を組み合わせ、よく利用する入出力とセンサーを組み込んだ SENSOR-PLUS
を接続して利用することができます。
製品紹介
� https://www.microfan.jp/2023/05/sensor-plus/
ご購入
� https://www.amazon.co.jp/dp/B0C6FW4HWQ/
図 5.5 SENSOR-PLUS
SENSOR-PLUSのコネクタと RP2040-SLIMのコネクタとの接続方を 5.6に示します。
第 5章 資料 28
表 5.6 SENSOR-PLUSのコネクタと RP2040-SLIMのコネクタとの接続
SENSOR-PLUS RP2040-SLIM
ピン番号 コネクタ：ピン番号 信号線番号、信号線機能名 備考
1 CN2:7 28, BRTE, ADC2, GPIO28 明るさセンサー
2 CN2:6 23, SNDE, GPIO23 圧電スピーカー
3 CN2:2 - GND
4 CN2:3 - 5V
5 CN2:4 21, SCL0, GPIO21 I2C0
6 CN2:5 20, SDA0, GPIO20 I2C0
7 CN3:1 - 3.3V
8 CN3:6 11, SW2E, GPIO11
9 CN3:7 10, SW1E, GPIO10
10 CN3:5 22, RGBE, GPIO22
11 -
12 -
29
第 6章